

## 貸借対照表

(平成 19 年 3 月 31 日現在)

(単位:千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
<b>資 産 の 部</b>		<b>負 債 の 部</b>	
<b>流動資産</b>	<u>4,828,374</u>	<b>流動負債</b>	<u>3,305,824</u>
現金及び預金	1,691,627	支払手形	274,965
受取手形	62,428	買掛金	2,278,133
売掛金	1,521,160	未払金	67,844
有価証券	499,741	未払法人税等	95,000
製品	273,037	未払消費税等	53,955
原材料	201,276	役員賞与引当金	27,450
仕掛品	248,819	未払費用	357,358
貯蔵品	12,402	預り金	116,184
関係会社短期貸付金	24,000	設備関係支払手形	34,933
繰延税金資産	101,306		
仮払金	72,562		
未収入金	79,228		
その他の流動資産	42,281		
貸倒引当金	1,498		
		<b>固定負債</b>	<u>454,251</u>
<b>固定資産</b>	<u>4,827,571</u>	退職給付引当金	79,781
<b>有形固定資産</b>	<u>2,105,069</u>	役員退職引当金	57,136
建物	653,921	繰延税金負債	317,334
構築物	53,580		
機械装置	840,829	<b>負債合計</b>	<u>3,760,076</u>
車輜運搬具	9,953		
工具器具備品	266,569	<b>純資産の部</b>	
土地	233,530	<b>株主資本</b>	
建設仮勘定	46,684	資本金	<u>757,800</u>
<b>無形固定資産</b>	<u>6,492</u>	資本剰余金	<u>505,747</u>
電話加入権	2,078	資本準備金	441,004
ソフトウェア	1,997	その他資本剰余金	64,742
商標	2,416	自己株式処分差益	64,742
<b>投資その他の資産</b>	<u>2,716,009</u>	利益剰余金	<u>3,906,374</u>
投資有価証券	1,777,109	利益準備金	189,450
関係会社株式	625,685	その他利益剰余金	3,716,924
従業員長期貸付金	1,106	別途積立金	2,810,000
関係会社長期貸付金	140,480	繰越利益剰余金	906,924
長期性預金	200,000		
その他の投資等	76,236		
投資損失引当金	104,608		
<b>資産合計</b>	<u>9,655,945</u>	<b>評価・換算差額等</b>	<u>725,947</u>
		その他有価証券評価差額金	725,947
		<b>純資産合計</b>	<u>5,895,869</u>
		<b>負債及び純資産合計</b>	<u>9,655,945</u>

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

# 損益計算書

( 平成18年 4月 1日から  
平成19年 3月31日まで )

(単位：千円)

科 目	金 額
売上高	9,362,618
売上原価	7,961,437
売上総利益	1,401,180
販売費及び一般管理費	766,446
営業利益	634,733
営業外収益	101,839
受取利息	8,541
受取配当金	30,328
技術指導料	38,016
雑収入	24,953
営業外費用	1,214
為替差損失	220
雑損	994
経常利益	735,359
特別利益	30,467
固定資産売却益	1,101
貸倒引当金戻入	5,822
親会社株式売却益	22,668
過年度技術指導料	874
特別損失	56,670
固定資産除却損	23,567
減損損失	18,984
土壌調査費用	6,700
その他の投資等売却損	650
その他の投資等評価損	6,768
税引前当期純利益	709,156
法人税、住民税及び事業税	223,826
法人税等調整額	23,752
当期純利益	461,577

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。